



FSCT

news

ชุมนุมสหกรณ์ออมทรัพย์แห่งประเทศไทย จำกัด



ปีที่ 26 ฉบับที่ 327 เดือนกันยายน 2557

ชสอ.ร่วมถวายพระพร 12 สิงหา มหาราชินี



ดร.เฉลิมพล ดุลสัมพันธ์ ประธานกรรมการ พร้อมด้วย คณะกรรมการดำเนินการ ผู้ตรวจสอบกิจการ และฝ่ายจัดการ ชสอ. ร่วมบันทึกเทปถวายพระพร สมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์ พระบรมราชินีนาถ เนื่องในโอกาสวันเฉลิมพระชนมพรรษา 12 สิงหาคมหาราชินี ณ สถานีวิทยุโทรทัศน์แห่งประเทศไทย ช่อง NBT เมื่อวันที่ 28 กรกฎาคม ที่ผ่านมา

ชสอ. ขอเชิญชวนสหกรณ์เข้าร่วมโครงการส่งเสริมการออม

เพื่อร่วมรณรงค์การออม เนื่องในวันออมแห่งชาติ ปี 2557
โดยรอกแบบรายงานผลการระดมเงินออม
และกิจกรรมการส่งเสริมคุณธรรม “มีน้ำใจ” ไปยัง ชสอ.

สอบถามรายละเอียดเพิ่มเติม ได้ที่ ฝ่ายสื่อสารองค์การ โทร 0 2496 1199 ต่อ 319-320

ประธานพบสมาชิก

(ดร.เฉลิมพล ดุลสัมพันธ์)

ประธานกรรมการ

ชุมนุมสหกรณ์ออมทรัพย์แห่งประเทศไทย จำกัด



เรียน ท่านประธานกรรมการ/ผู้แทนสมาชิก ชสอ. ที่เคารพทุกท่าน

สวัสดีครับ พบกันอีกครั้ง สำหรับ FSCT News ฉบับเดือนกันยายน ผมขอรายงานกิจกรรมที่สำคัญให้ทุกท่านทราบ ดังนี้ครับ

เมื่อวันที่ 11 สิงหาคม ที่ผ่านมา สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี เสด็จพระราชดำเนิน ไปทรงติดตามความก้าวหน้าการดำเนินงานโครงการตามพระราชดำริ ที่โรงเรียนตำรวจตระเวนชายแดนบ้านหาดทรายเพ ต.หนองเทา อ.ท่าอุเทน จ.นครพนม ในโอกาสนี้ ผมและกรรมการดำเนินการ ชสอ. ได้รับเสด็จและขอพระราชทานทูลเกล้าทูลกระหม่อมถวายรายงานการจัดสร้างอาคารกิจกรรมสหกรณ์ในโรงเรียนตำรวจตระเวนชายแดนของ ชสอ. โดย ชสอ. สนับสนุนงบประมาณจำนวน 500,000 บาท ในการจัดสร้างอาคารกิจกรรมสหกรณ์นักเรียนหลังใหม่ของโรงเรียนตำรวจตระเวนชายแดนบ้านหาดทรายเพ จ.นครพนม เพื่อให้นักเรียนใช้เป็นแหล่งเรียนรู้และฝึกปฏิบัติด้านสหกรณ์ และนำความรู้ด้านสหกรณ์ที่ได้รับไปใช้ประโยชน์ในการดำเนินวิถีชีวิตตามแนวทางของสหกรณ์ต่อไป

นอกจากนี้ ผมขอเชิญชวนสหกรณ์สมาชิกร่วมสมทบทุนก่อสร้างอาคารกิจกรรมสหกรณ์โรงเรียนตำรวจตระเวนชายแดนบ้านโป่งลึก ในเขตพื้นที่อุทยานแห่งชาติแก่งกระจาน ต.ห้วยแม่เพรียง อ.แก่งกระจาน จ.เพชรบุรี เพื่อเทิดพระเกียรติสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี ทรงเจริญพระชนมายุ ครบ 60 พรรษา ในปี 2558 และเพื่อให้ขบวนการสหกรณ์ออมทรัพย์ มีส่วนร่วมในการทำกิจกรรมเพื่อสังคมร่วมกับ ชสอ. โดยสหกรณ์ที่สนใจร่วมสมทบทุนสร้างอาคารฯ สามารถดาวน์โหลดใบนำแจ้งชำระเงินเพื่อโอนเงินเข้าบัญชี “ชุมนุมสหกรณ์ออมทรัพย์แห่งประเทศไทย จำกัด” ได้ที่ www.fsct.com หรือสอบถามรายละเอียดได้ที่ 0 2496 1199 ต่อ 319-321 ครับ

และในปีนี้ ชสอ. ร่วมกับชมรมสหกรณ์ออมทรัพย์ภาคเหนือ กำหนดทอดกฐินสามัคคี ประจำปี 2557 ณ วัดสระเปทุม ต.ไผ่รอบ อ.โพธิ์ประทับช้าง จ.พิจิตร ในวันที่ 26 ตุลาคม 2557 เพื่อสมทบทุนสร้างศาลาธรรมสังเวยหลังใหม่ ทดแทนหลังเดิมที่ชำรุดทรุดโทรม ผมขอเชิญสหกรณ์ออมทรัพย์ร่วมทำบุญทอดกฐินสามัคคีดังกล่าวตามกำลังทรัพย์และศรัทธา โดยขอให้โอนเงินเข้าบัญชีออมทรัพย์ ธนาคารกรุงไทย จำกัด สาขาวงศ์สว่าง ชื่อบัญชี “กฐินชุมนุมสหกรณ์ออมทรัพย์แห่งประเทศไทย จำกัด” เลขที่บัญชี 193-0-15456-9 หรือสอบถามรายละเอียดเพิ่มเติมได้ที่ 0 2496 1199 ต่อ 115-116 ครับ

สำหรับสหกรณ์สมาชิกและสหกรณ์ทุกประเภท ขณะนี้ ชสอ. ได้ออกตัวสัญญาใช้เงินและเงินฝากประจำรุ่นใหม่ คือ “รุ่นครบรอบ 42 ปี ชสอ.” เพื่อเป็นการเพิ่มช่องทางการลงทุนให้แก่สหกรณ์ ในการเตรียมเงินไว้บริการและรองรับความต้องการเงินกู้ของสหกรณ์สมาชิกในปัจจุบัน โดยมีอัตราดอกเบี้ย 12 เดือน วงเงิน 1 ล้านบาท 4.30% 5 ล้านบาท 4.40% และ 10 ล้านบาทขึ้นไป 4.50% ต่อปี ซึ่งจะเปิดจำหน่าย ตั้งแต่วันที่ 18 สิงหาคม ไปจนถึง 15 กันยายน นี้ครับ

ท้ายนี้ ด้วยสำนึกในพระมหากรุณาธิคุณของสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี ที่ทรงมีพระราชดำริโครงการต่าง ๆ เกี่ยวกับสหกรณ์ และเพื่อเทิดพระเกียรติในโอกาสทรงเจริญพระชนมายุ ครบ 60 พรรษา ในวันที่ 2 เมษายน 2558 ผมขอเชิญชวนขบวนการสหกรณ์ออมทรัพย์เข้าร่วมโครงการ “ออมทรัพย์ ออมความดี” โดยสามารถแจ้งความจำนงค์ผ่านทางชมรมสหกรณ์ออมทรัพย์ภาคต่าง ๆ หรือแจ้งมาทาง ชสอ. ได้อย่างต่อเนื่องครับ และขอเชิญชวนขบวนการสหกรณ์ออมทรัพย์ทั่วประเทศร่วมแสดงพลังแห่งการออม โดยการเข้าร่วมกิจกรรมระดมเงินออมของสหกรณ์ออมทรัพย์ และกิจกรรมส่งเสริมคุณธรรม “มีน้ำใจ” เนื่องใน “วันออมแห่งชาติ ประจำปี 2557” ซึ่งสามารถเข้าไปดูรายละเอียดเพิ่มเติมได้ที่ www.fsct.com หรือ โทร. 0 2496 1199 ต่อ 319-321 ครับ

แล้วพบกันใหม่ในฉบับหน้า ขอขอบคุณและสวัสดิ์ครับ

(ดร.เฉลิมพล ดุลสัมพันธ์)

ประธานกรรมการ

ชุมนุมสหกรณ์ออมทรัพย์แห่งประเทศไทย จำกัด

ชสอ. เปิดตัวสหกรณ์และโรงเรียนนำร่อง โครงการ “ออมทรัพย์ ออมความดี” จ.พังงา



ชสอ. ร่วมกับ สหกรณ์ออมทรัพย์ครูพังงา จำกัด จัดทำบันทึกข้อตกลงความร่วมมือโครงการ “ออมทรัพย์ออมความดี เฉลิมพระเกียรติสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี ทรงเจริญพระชนมายุครบ 60 พรรษา” เมื่อวันที่ 4 สิงหาคม 2557 ณ โรงแรมภูเขา จังหวัดพังงา โดยมี สหกรณ์จังหวัดพังงา ผู้อำนวยการสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษา ประถมศึกษา มัธยมศึกษา ผู้แทนครูจากโรงเรียนนำร่อง และหน่วยงานที่เกี่ยวข้องในจังหวัดพังงา เข้าร่วมงานกว่า 100 คน

ดร.เฉลิมพล ดุลสัมพันธ์ ประธานกรรมการ ชสอ. กล่าวว่า เนื่องในโอกาสที่สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี ทรงเจริญพระชนมายุครบ 60 พรรษา ในปี 2558 ชสอ. ในฐานะที่มีบทบาทภารกิจสำคัญ ในการส่งเสริมและเผยแพร่การสหกรณ์ออมทรัพย์ ได้ตระหนักถึงพระมหากรุณาธิคุณของพระองค์ ที่ทรงมีพระราชดำริโครงการต่าง ๆ เกี่ยวกับสหกรณ์ จึงได้ร่วมกับสหกรณ์ออมทรัพย์ครูทั่วประเทศ จัดทำโครงการออมทรัพย์ออมความดีขึ้น โดยนำแนวพระราชดำริเกี่ยวกับการออมและการสหกรณ์มาปฏิบัติให้เกิดประโยชน์ โดยการส่งเสริมการออมอย่างเป็นรูปธรรม เสริมสร้างนิสัยให้เด็กและเยาวชนรู้จักประหยัด มีนิสัยรักการออมและมีวินัยทางการเงินที่ดี โดยตั้งเป้าหมายโรงเรียนที่เข้าร่วมโครงการ อย่างน้อยจังหวัดละ 5 โรงเรียน จำนวน 515 โรงเรียนทั่วประเทศ ปัจจุบัน ชสอ. มีสมาชิก 1,033 สหกรณ์ สิ้นทรัพย์กว่า 60,000 ล้านบาท สมาชิกสหกรณ์กว่า 2.5 ล้านคน โดยเป็นสหกรณ์ออมทรัพย์ครู 103 สหกรณ์

โดยในวันนี้ถือเป็นโอกาสที่ดีที่สหกรณ์ออมทรัพย์ครูพังงา จำกัด โรงเรียนและนักเรียนในจังหวัดพังงา ได้เข้าร่วมโครงการ ซึ่งจะเป็นตัวอย่างที่ดีให้กับโรงเรียนและนักเรียนทั่วประเทศ และเป็นการเปิดโอกาสด้านการออมให้เข้าถึงโรงเรียนและนักเรียน โดยผ่านสหกรณ์ออมทรัพย์ครูพี่เลี้ยง ประสานความร่วมมือในการช่วยเหลือ

ซึ่งกันและกันตามอุดมการณ์และหลักการของสหกรณ์ ทั้งนี้ ชสอ. จะสนับสนุนสมุดบัญชีเงินรับฝากและโปรแกรมระบบธนาคารโรงเรียน พร้อมทั้งมอบประกาศเกียรติคุณให้กับโรงเรียนที่เข้าร่วมโครงการ โดยโรงเรียนที่มียอดเงินออมสูงสุด 60 อันดับแรกจะได้รับโล่ประกาศเกียรติคุณในวันออมแห่งชาติ ปี 2558

ด้าน นายสมโภช ไชยผดุงนิรันดร์ ประธานกรรมการ สหกรณ์ออมทรัพย์ครูพังงา จำกัด กล่าวว่า รู้สึกเป็นเกียรติอย่างยิ่งที่สหกรณ์ออมทรัพย์ครูพังงา จำกัด ได้รับการคัดเลือกจาก ชสอ. ให้เป็นสหกรณ์นำร่องแห่งแรกของภาคใต้ในการดำเนินโครงการออมทรัพย์ออมความดีฯ โดยมีโรงเรียนเข้าร่วมโครงการในวันนี้จำนวน 60 โรงเรียน ซึ่งทางสหกรณ์จะทำหน้าที่เป็นพี่เลี้ยงให้กับโรงเรียนที่เข้าร่วมโครงการ ในด้านการรับฝากเงินจากนักเรียนร่วมกับครูแต่ละโรงเรียน จึงนับเป็นความร่วมมือระหว่างกัน ของ ชสอ. และสหกรณ์ออมทรัพย์ครูพังงา จำกัด ที่จะร่วมมือกันส่งเสริมและสนับสนุนการออมให้กับเยาวชนซึ่งจะเติบโตเป็นผู้ใหญ่ที่ดีในวันข้างหน้า และเป็นพื้นฐานของการเป็นสมาชิกสหกรณ์ที่ดีในอนาคต





ชสอ. รับเสด็จสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี ทรงเสด็จเยี่ยมอาคารกิจกรรมสหกรณ์ รร.ตชด. จ.นครพนม



เมื่อวันที่ 11 สิงหาคม 2557 เวลา 10.00 น. สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี เสด็จพระราชดำเนินไปทรงติดตามความก้าวหน้าการดำเนินงานโครงการตามพระราชดำริ ที่โรงเรียนตำรวจตระเวนชายแดนบ้านหาดทรายเพ ตำบลหนองเทา อำเภอกำแพงแสน จังหวัดนครพนม ในโอกาสที่ **ดร.เฉลิมพล ดุลสัมพันธ์** ประธานกรรมการ พร้อมด้วย คณะกรรมการดำเนินการ ชสอ. ได้ขอพระราชทานทูลเกล้าทูลกระหม่อมถวายรายงานการจัดสร้างอาคารกิจกรรมสหกรณ์ในโรงเรียนตำรวจตระเวนชายแดนของ ชสอ. โดย ชสอ. ได้สนับสนุนงบประมาณในการก่อสร้างอาคารกิจกรรมสหกรณ์นักเรียนในโรงเรียนตำรวจตระเวนชายแดน มาอย่างต่อเนื่อง ตั้งแต่ปี 2549 จนถึงปัจจุบัน โดยดำเนินการก่อสร้างแล้วเสร็จ จำนวน 14 อาคาร งบประมาณในการก่อสร้างรวม 6,532,320 บาท และอยู่ระหว่างดำเนินการก่อสร้าง จำนวน 4 อาคาร

สำหรับโรงเรียนตำรวจตระเวนชายแดนบ้านหาดทรายเพ จังหวัดนครพนม นี้ ชสอ. ได้รับข้อมูลว่าอาคารกิจกรรมสหกรณ์นักเรียนของโรงเรียนตำรวจตระเวนชายแดนบ้านหาดทรายเพ มีสภาพชำรุดทรุดโทรมและคับแคบ ไม่เอื้อต่อการฝึกปฏิบัติด้านสหกรณ์ของนักเรียน ชุมชนสหกรณ์ออมทรัพย์ฯ จึงได้สนับสนุนงบประมาณจำนวน 500,000 บาท ในการจัดสร้างอาคารกิจกรรมสหกรณ์นักเรียนหลังใหม่ เพื่อสนับสนุนโครงการพระราชดำริในสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี โดยเฉพาะอย่างยิ่งโครงการอันเนื่องมาจากพระราชดำริเกี่ยวกับสหกรณ์ ให้นักเรียนใช้เป็นแหล่งเรียนรู้และฝึกปฏิบัติด้านสหกรณ์ และนำความรู้ด้านสหกรณ์ที่ได้รับไปใช้ประโยชน์ในการดำเนินวิถีชีวิตตามแนวทางของสหกรณ์ต่อไป



โรงเรียนตำรวจตระเวนชายแดนบ้านหาดทรายเพ เปิดสอนเมื่อปี 2520 ระดับก่อนประถมศึกษาถึงประถมศึกษาปีที่ 6 ปัจจุบันมีนักเรียน 38 คน ครูตำรวจตระเวนชายแดน หรือ ครู ตชด. 7 นาย เนื่องจากเป็นโรงเรียนขนาดเล็ก มีนักเรียนน้อยทำให้การดำเนินโครงการตามพระราชดำรินี้ในด้านต่าง ๆ ประสบผลสำเร็จดี ครู ตชด. ดูแลนักเรียนได้ทั่วถึง ผลการเรียนรู้ในเกณฑ์ดี เพราะส่งครูไปอบรมเพิ่มพูนทักษะตามโครงการส่งเสริมคุณภาพการศึกษาในช่วงปิดภาคเรียน ประกอบกับน้อมนำแนวพระราชดำริที่ทรงแนะแนวทางไว้ คือ เน้นให้นักเรียนอ่านออกเขียนได้ ซึ่งเป็นประโยชน์และต่อยอดให้เรียนวิชาอื่น ๆ ได้ดีขึ้น กิจกรรมเด่นอีกด้านหนึ่งคือ โครงการเกษตรเพื่ออาหารกลางวัน สามารถจัดกิจกรรมปลูกพืชผักและเลี้ยงสัตว์ มีผลผลิตเพียงพอบริโภคได้ตลอดทุกภาคการศึกษา เป็นแหล่งเรียนรู้ให้ชุมชนได้ศึกษาเรื่องเศรษฐกิจพอเพียง มีศูนย์ฝึกและพัฒนาอาชีพราษฎรไทยบริเวณชายแดนมุกดาหาร มาช่วยฝึกอาชีพเดือนละครั้ง เช่น สอนเพาะเห็ดนางฟ้าและแปรรูปเป็นผลิตภัณฑ์ต่าง ๆ เพาะถั่วงอกคอนโด เป็นอาหารเพิ่มโปรตีน ทำไม้กวาดดอกเข็มหรือดอกหญ้า ไว้ใช้ในครัวเรือนและจำหน่ายสร้างรายได้ให้กับชุมชน จัดเป็นการบูรณาการระหว่าง โรงเรียน ชุมชน และส่วนราชการ เกิดประโยชน์อย่างแท้จริง โอกาสนี้ ทรงเยี่ยมหน่วยแพทย์พระราชทานและราษฎรที่ไปเฝ้าทูลละอองพระบาททูลเกล้าฯ ส่วนใหญ่ประกอบอาชีพทำสวนยางพารา และประมงน้ำจืด เนื่องจากที่ตั้งหมู่บ้านอยู่ริมแม่น้ำโขง มีรายได้เฉลี่ยครอบครัวละ 55,000 บาทต่อปี



ชสอ. สนับสนุน ชมรมสหกรณ์ออมทรัพย์ภาคใต้ จัดโครงการ “พัฒนาศักยภาพผู้แทนและสมาชิก”



ดร.เฉลิมพล ดุลสัมพันธ์ ประธานกรรมการ ชสอ. ให้เกียรติเป็นประธานในพิธีเปิด และการบรรยายพิเศษเรื่อง “นโยบายการบริหารงาน ชสอ.” พร้อมมอบเงินสนับสนุน จำนวน 150,000 บาท ให้กับชมรมสหกรณ์ออมทรัพย์ภาคใต้ สำหรับจัดโครงการ “พัฒนาศักยภาพผู้แทนและสมาชิกเป้าหมายสหกรณ์สมาชิก เพื่อความสำเร็จองค์กร” โดยมี **ผศ.บรเจ็ด พงศ์กิตติ** ประธานกรรมการชมรมสหกรณ์ออมทรัพย์ภาคใต้ บรรยายพิเศษเรื่อง “สร้างสรรค์สหกรณ์ : นำความมั่งคั่งสู่สมาชิก” เมื่อวันที่ 26

FSCT NEWS

ชสอ. สนับสนุน ชมรมสหกรณ์ออมทรัพย์ภาคกลาง จัดสัมมนา “การบริหารสหกรณ์ยุคใหม่แบบมืออาชีพ”



ดร.เฉลิมพล ดุลสัมพันธ์ ประธานกรรมการ ชสอ. ให้เกียรติเป็นวิทยากรบรรยายพิเศษเรื่อง “นโยบายการบริหารงาน ชสอ.” พร้อมมอบเงินสนับสนุนให้กับชมรม จำนวน 150,000 บาท ให้กับชมรมสหกรณ์ออมทรัพย์ภาคกลาง สำหรับจัดโครงการสัมมนา เรื่อง “การบริหารสหกรณ์ยุคใหม่แบบมืออาชีพ” เพื่อเสริมสร้างความรู้ ความเข้าใจ และทักษะการเป็นนักบริหารมืออาชีพ แลกเปลี่ยนเรียนรู้ประสบการณ์ และวิธีการบริหารงานสหกรณ์ และสร้างเครือข่ายและประสานความร่วมมือระหว่างสหกรณ์สมาชิก โดยมี **นายอุบล เทพทอง** สหกรณ์จังหวัดลพบุรี เป็นประธานในพิธีเปิด เมื่อวันที่ 2 สิงหาคม ที่ผ่านมา ณ เบญจธารา บุติคเพลสรีสอร์ท จังหวัดลพบุรี มีสมาชิกชมรมฯ เข้าร่วม จำนวน 80 คน จาก 36 สหกรณ์

FSCT NEWS

เยี่ยมเยือน สอ.ครูพังงา จก.



ดร.เฉลิมพล ดุลสัมพันธ์ ประธานกรรมการ พร้อมด้วย **นายประดิษฐ์ หัสดี** รองประธานกรรมการ ชสอ. เข้าเยี่ยมเยือน สหกรณ์ออมทรัพย์ครูพังงา จำกัด เพื่อเตรียมการจัดทำบันทึกข้อตกลงความร่วมมือโครงการ “ออมทรัพย์ออมความดี เฉลิมพระเกียรติ สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี ทรงเจริญพระชนมายุครบ 60 พรรษา” โดยได้รับการต้อนรับจากประธานกรรมการ กรรมการ และผู้จัดการเป็นอย่างดี เมื่อวันที่ 4 สิงหาคม ที่ผ่านมา



ดร.เจลิมพล ดุลสัมพันธุ์ ประธานกรรมการ ชสอ. ให้การต้อนรับ นายกิตติพงษ์ ไตโพธิ์ไทย หัวหน้าผู้ตรวจราชการ กรมส่งเสริมสหกรณ์ ในโอกาสเข้าพบเพื่อหารือในประเด็นต่าง ๆ เกี่ยวกับการหักเงิน ณ ที่จ่าย ตามมาตรา 42/1 การเข้าระบบ เครดิตบูโรของสหกรณ์ออมทรัพย์ สมาชิกสมทบสหกรณ์ วาระการดำรงตำแหน่งกรรมการ การเสียภาษีธุรกิจเฉพาะ และการขึ้นอัตราดอกเบี้ยเงินกู้ของธนาคาร เมื่อวันที่ 15 กรกฎาคม ที่ผ่านมา ณ สำนักงาน ชสอ.



ดร.เจลิมพล ดุลสัมพันธุ์ ประธานกรรมการ ชสอ. ให้การต้อนรับ นายณกรณ์ ตรรกวิรพัท ผู้อำนวยการสันนิบาต สหกรณ์แห่งประเทศไทย (สสท.) ในโอกาสเข้าพบเพื่อแนะนำตัว ในโอกาสเข้าดำรงตำแหน่งผู้อำนวยการ สสท. พร้อมทั้งหารือ แนวทางการพัฒนาขบวนการสหกรณ์ไทย เมื่อวันที่ 24 กรกฎาคม ที่ผ่านมา ณ สำนักงาน ชสอ.



ดร.เจลิมพล ดุลสัมพันธุ์ ประธานกรรมการ พร้อมด้วยคณะกรรมการ ชสอ. นายสัญญา รอดทรัพย์ ประธานกรรมการ สหกรณ์ออมทรัพย์ครูสุพรรณบุรี จำกัด นายสมชาย รัตนอารี ประธานกรรมการ ชมรมสหกรณ์ออมทรัพย์ภาคตะวันตก ร่วมประชุมหารือเตรียมการจัดงานวันออมแห่งชาติ ประจำปี 2557 พร้อมสำรวจ สถานที่สำหรับจัดงาน เมื่อวันที่ 30 กรกฎาคม ที่ผ่านมา ณ สำนักงานสหกรณ์ออมทรัพย์ ครูสุพรรณบุรี จำกัด

โดยในปี 2557 ชสอ. ร่วมกับ ชมรมสหกรณ์ออมทรัพย์ภาคตะวันตก และ สหกรณ์ออมทรัพย์ครูสุพรรณบุรี จำกัด จัดกิจกรรมงานวันออมแห่งชาติ ณ จังหวัดสุพรรณบุรี โดยภาคเช้าเป็นกิจกรรมเดินรณรงค์การออม ภาคบ่ายกิจกรรมสัมมนาทางวิชาการ และภาคค่ำกิจกรรมงานเลี้ยงสังสรรค์ FSCT NEWS ขอเชิญชาวสหกรณ์ไปร่วมงาน โดยพร้อมเพรียงกัน

ทริสเรตติ้ง จัดอันดับเครดิต ชสอ. ที่ “A-/Stable”



ดร.เฉลิมพล ดุลสัมพันธ์ ประธานกรรมการ ชสอ. เปิดเผยว่า ในฐานะที่ ชสอ. เป็นศูนย์กลางทางการเงิน ของสหกรณ์ออมทรัพย์ทั่วประเทศ โดยได้รับการสนับสนุนจากสหกรณ์ต่าง ๆ มาลงทุนใน ชสอ. ทั้งในรูปทุนเรือนหุ้น 10,336 ล้านบาท ทุนเงินฝากและตั๋วสัญญาใช้เงิน 34,949 ล้านบาท ทำให้ ชสอ. มีสินทรัพย์ ณ วันที่ 31 พฤษภาคม 2557 รวมทั้งสิ้น 62,658 ล้านบาท เพื่อให้สหกรณ์ที่ลงทุนใน ชสอ. ได้มีความมั่นใจว่า ชสอ. เป็นสถาบันการเงินที่มีความมั่นคงปลอดภัยในการดูแลเงินฝากเงินลงทุนของสหกรณ์ และเพื่อให้ทราบถึงสถานะหรืออันดับความน่าเชื่อถือของ ชสอ. โดยการประเมิน

ที่ได้มาตรฐาน เป็นที่ยอมรับในระดับสากล เมื่อวันที่ 28 กรกฎาคม 2557 ชสอ. จึงได้เชิญ บริษัท ทริสเรตติ้ง จำกัด ซึ่งเป็นสถาบันจัดอันดับความน่าเชื่อถือที่ได้รับความเห็นชอบจากสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ (ก.ล.ต.) ทำหน้าที่ให้บริการวิเคราะห์และประเมินสถานะความน่าเชื่อถือ

บริษัท ทริสเรตติ้ง จำกัด ได้จัดอันดับเครดิตองค์กร ให้แก่ ชสอ. ที่ระดับ “A-” สะท้อนถึงบทบาทที่สำคัญของ ชสอ. ในการส่งเสริมและพัฒนาขบวนการสหกรณ์ออมทรัพย์ในประเทศไทย อันดับเครดิตยังได้รับแรงหนุนจากสถานะของ ชสอ. ในการเป็นขุมทรัพย์สหกรณ์ออมทรัพย์ที่ใหญ่ที่สุดทั้งในด้านขนาดของสินทรัพย์และจำนวนสมาชิก รวมทั้งประวัติการดำเนินงานที่ยาวนาน ประสิทธิภาพและความเชี่ยวชาญของคณะผู้บริหารและเจ้าหน้าที่ ผลประกอบการทางการเงินที่ปรับดีขึ้น และคุณภาพที่ดีของเงินให้กู้ยืมแก่สหกรณ์สมาชิก การประเมินอันดับเครดิตยังพิจารณาถึงสิทธิพิเศษที่กฎหมายมีให้แก่





สหกรณ์ออมทรัพย์ในชั้นปฏิสัมพันธ์ด้วย โดยสิทธิพิเศษดังกล่าวได้ช่วยเสริมสร้างความเข้มแข็งแก่คุณภาพสินเชื่อของสหกรณ์ออมทรัพย์และยกระดับความได้เปรียบทางการแข่งขันของสหกรณ์ออมทรัพย์ซึ่งรวมทั้ง ชสอ. ให้มีเหนือสถาบันการเงินทั่วไป

จากแนวโน้มอันดับเครดิต “Stable” หรือ “คงที่” สะท้อนถึงการคาดการณ์ที่ว่า ชสอ. จะสามารถรักษาสภาพที่สำคัญในขบวนการสหกรณ์ออมทรัพย์ในประเทศไทยเอาไว้ได้ นอกจากนี้ ยังคาดว่า ชสอ. จะสามารถรักษาระดับฐานเงินทุนภายในที่ได้รับจากสมาชิกไว้ได้ พร้อมทั้งมีผลประกอบการที่แข็งแกร่งเพื่อสามารถให้ผลตอบแทนคืนสู่สมาชิกในระดับที่น่าพอใจ

FSCT NEWS



เชิญเข้าร่วมอบรม/สัมมนา

สัมมนา **“กฎหมายที่เกี่ยวข้องกับการดำเนินคดีในสหกรณ์ออมทรัพย์”** และทัศนศึกษาประเทศสาธารณรัฐประชาธิปไตยประชาชนลาว (นครหลวงเวียงจันทน์)
วันที่ 23 - 25 กันยายน 2557 ณ โรงแรมแกรนด์พาราไดซ์
อำเภอเมือง จังหวัดหนองคาย (รับจำนวน 80 ท่าน)

อบรม **“ผู้บริหารสหกรณ์ออมทรัพย์ระดับสูง” รุ่นที่ 3**
ระหว่างวันที่ 8 ตุลาคม - 21 พฤศจิกายน 2557 ณ โรงแรมริชมอนด์
อำเภอเมือง จังหวัดนนทบุรี พร้อมศึกษาดูงาน ณ ประเทศญี่ปุ่น
(กลุ่มเป้าหมาย 40 คน ประกอบด้วย ประธานกรรมการ กรรมการดำเนินการ ผู้จัดการ รองผู้จัดการ หรือผู้ช่วยผู้จัดการ)

สอบถามรายละเอียดเพิ่มเติมได้ที่ ฝ่ายวิชาการ ชสอ. โทร 0-2496-1199 ต่อ 308 - 311



สหกรณ์ออมทรัพย์กับ การพัฒนาคุณภาพชีวิตของประชาชน ตอนที่ 2

โดย.. นายอนันต์ ชaturประชีวิน
ผู้จัดการใหญ่ บสอ.

3. สร้างกองทุนกลางไว้ช่วยเหลือซึ่งกันและกัน

จากอุดมการณ์แห่งการช่วยเหลือตนเองและช่วยเหลือซึ่งกันและกัน สหกรณ์ออมทรัพย์จึงส่งเสริมให้สมาชิกออมทรัพย์ร่วมกันไว้เป็นกองทุนกลาง หรือเรียกว่าทุนดำเนินงานไว้ช่วยเหลือเพื่อนสมาชิกที่ต้องการกู้ยืมเงินไปใช้ในการพัฒนาคุณภาพชีวิตของตน และครอบครัวให้ดีขึ้น หากไม่มีสหกรณ์ออมทรัพย์ การเข้าถึงแหล่งทุนของประชาชนทั่วไปค่อนข้างลำบากมาก โดยเฉพาะประชาชนที่ไม่มีสินทรัพย์เป็นหลักประกันเงินกู้ อาจได้รับเงินกู้ในวงเงินที่ค่อนข้างจำกัดมาก และถูกเรียกเก็บดอกเบี้ยในอัตราที่สูงจากสถาบันการเงิน หรือนายทุนเงินกู้ ต่างจากสมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์ที่สามารถทำธุรกรรมกับสหกรณ์ได้อย่างภาคภูมิใจในอัตราดอกเบี้ยที่เหมาะสมเป็นธรรม เพราะสมาชิกเป็นทั้งเจ้าของกิจการและผู้ใช้บริการ สหกรณ์ออมทรัพย์ สิ้นปี 2556 สหกรณ์ออมทรัพย์ทั้งระบบมีทุนดำเนินงานทั้งสิ้น 1.70 ล้านล้านบาท (อัตราการเติบโตเฉลี่ยปีละ 15.25%) มาจากทุนภายใน 76.14% ซึ่งมีสมาชิกออมไว้ร่วมกันและการจัดสรรทุนเพิ่มเติมไว้จากกำไร และมาจากทุนภายนอก 23.86% ซึ่งเป็นเงินกู้จากธนาคารและสหกรณ์อื่น

ปี พ.ศ.	ทุนภายใน		ทุนภายนอก		ทุนดำเนินงานทั้งระบบ	
	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	% เพิ่มจากปีก่อน
2556	1,291,713	76.14	404,870	23.86	1,696,583	15.39
2555	1,154,872	78.55	315,382	21.45	1,470,254	15.48
2554	1,077,718	84.65	195,452	15.35	1,273,170	17.71
2553	945,829	87.45	135,758	12.55	1,081,587	16.03
2552	798,148	85.62	134,010	14.38	932,158	11.66
2551	719,465	86.18	115,372	13.82	834,837	12.94

4. สหกรณ์ออมทรัพย์ให้เงินกู้แก่สมาชิกเพื่อพัฒนาคุณภาพชีวิต

สหกรณ์ออมทรัพย์ทำหน้าที่ในการบริหารกองทุนกลางให้เป็นไปตามอุดมการณ์ และเจตนารมณ์ของมวลสมาชิกที่นำเงินมาออมทรัพย์ร่วมกันไว้ช่วยเหลือเพื่อนสมาชิก ที่มีความจำเป็น ความต้องการกู้เงินไปใช้ในการพัฒนาคุณภาพชีวิตของตน และครอบครัวให้ดีขึ้น โดยบริการเงินกู้เป็น 3 ประเภท คือ

เงินกู้เพื่อเหตุฉุกเฉิน ในกรณีที่สมาชิกมีความจำเป็นเร่งด่วนหรือมีรายจ่ายเกิดขึ้นอย่างกะทันหัน สมาชิกสามารถกู้ฉุกเฉินได้ประมาณ 0.5 - 1 เท่าของเงินเดือน กำหนดส่งชำระคืนไม่เกิน 2 งวดเดือน ไม่ต้องมีหลักประกัน

เงินกู้สามัญ เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำรงชีพพื้นฐานทั่วไป เช่น อาหาร เสื้อผ้า สุขภาพ การศึกษา เป็นต้น สมาชิกสามารถกู้เงินประเภทนี้ได้ไม่เกิน 30 เท่าของเงินเดือน หรือตามฐานการเงินของแต่ละสหกรณ์ ส่งชำระคืนประมาณ 72 งวดเดือน มีเพื่อนสมาชิกด้วยกันค้ำประกัน

เงินกู้พิเศษ เมื่อสหกรณ์มีฐานะการเงินที่มั่นคงเพียงพอแล้ว สหกรณ์อาจเปิดบริการให้เงินกู้พิเศษให้สมาชิกไปเพื่อการลงทุน การซื้อบ้านและที่ดิน ยานพาหนะ จำกัดวงเงินกู้ไว้ไม่เกิน 60 เท่าของเงินเดือนหรือตามฐานการเงินของแต่ละสหกรณ์ กำหนดชำระคืนภายใน 10 - 15 ปี โดยมีสิ่งทรมทรัพย์เป็นหลักประกัน

ณ สิ้นปี 2556 สหกรณ์ออมทรัพย์ทั้งระบบได้ให้บริการเงินกู้แก่สมาชิก เพื่อพัฒนาคุณภาพชีวิตไปทั้งสิ้น เป็นเงิน 1.31 ล้านล้านบาท คิดเป็น 77.20% ของทุนดำเนินงานของสหกรณ์ออมทรัพย์ทั้งระบบ

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	2556	2555	2554	2553	2552
เงินให้สมาชิกกู้	1,309,818	1,125,761	940,665	799,153	718,363
ทุนดำเนินงาน	1,696,583	1,470,254	1,273,170	1,081,587	932,158
คิดเป็นร้อยละ	77.20	76.57	73.88	73.89	77.06

นอกจากนี้แล้ว สหกรณ์ออมทรัพย์ยังได้ให้เงินกู้แก่สหกรณ์อื่นตามหลักการความร่วมมือระหว่างสหกรณ์ ผ่านชุมนุมสหกรณ์ออมทรัพย์แห่งประเทศไทย จำกัด ในรูปทุนเรือนหุ้น เงินฝากและตั๋วสัญญาใช้เงินจำนวน 43,270 ล้านบาท และให้เงินกู้โดยตรงแก่สหกรณ์อื่น เป็นเงิน 68,238 ล้านบาท

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	2556	2555	2554	2553	2552
เงินให้กู้แก่สหกรณ์อื่น	68,238	47,389	35,053	38,306	43,542
เงินฝาก ชสอ.	32,987	32,381	30,670	30,182	26,974
หุ้น ชสอ.	10,283	9,978	9,435	9,211	6,257

5. การจัดสวัสดิการเพื่อพัฒนาคุณภาพชีวิตของสมาชิก

นอกจากการส่งเสริมการออมทรัพย์ และการให้บริการเงินกู้แก่สหกรณ์สมาชิกแล้ว สหกรณ์ออมทรัพย์ทุกแห่งยังได้จัดสรรงบประมาณ และกำไรสุทธิประจำปีไว้เพื่อจัดโครงการหรือกิจกรรมพัฒนาคุณภาพชีวิตของสมาชิก เนื่องจากเป็นวัตถุประสงค์สูงสุดของสหกรณ์ออมทรัพย์

ชีวิตที่มีคุณภาพ คือ ชีวิตที่สามารถดำเนินภารกิจประจำวันด้วยความสุข ความพอใจ การมีเป้าหมายที่มั่นคง เดินทางไปสู่เป้าหมายได้โดยมีพื้นฐานที่สำคัญ ดังนี้คือ 1) มีองค์ประกอบพื้นฐานความต้องการของชีวิต ได้แก่ อาหารที่จำเป็นต่อสุขภาพ ที่อยู่อาศัย เครื่องนุ่งห่มที่เหมาะสม สุขภาพแข็งแรง ฐานะการเงินที่ดีและมั่นคง 2) มีความพึงพอใจต่อตนเอง สังคม และสิ่งแวดล้อม สรุปได้ว่า “ชีวิตที่มีคุณภาพ” หมายถึง ชีวิตที่มีความสุข ทั้งทางร่างกายและจิตใจ อันเนื่องมาจากการได้รับการตอบสนองความต้องการในด้านต่าง ๆ อย่างเพียงพอและเหมาะสม กับสภาพฐานะของตน เกิดความสุขทางจิตใจ ได้รับความรัก ความอบอุ่น การยอมรับจากสังคม และความมั่นคงทางจิตใจ

สหกรณ์ออมทรัพย์มีอัตลักษณ์เฉพาะที่ดี มีความแตกต่างจากสถาบันการเงินโดยทั่วไปอย่างเห็นได้ชัด สหกรณ์ออมทรัพย์จะมุ่งเน้นการสร้างสวัสดิการที่ดี ที่เกิดขึ้นในวงจรชีวิตของสมาชิก นับจากเริ่มเข้าเป็นสมาชิกสหกรณ์ สหกรณ์จะส่งเสริมการออมเพื่ออนาคต ยามติดขัดทางการเงินในโอกาสต่าง ๆ สหกรณ์พร้อมให้บริการเงินกู้ มีสินเชื่อหรือทุนเพื่อการศึกษา ร่วมแสดงความยินดีเมื่อสำเร็จการศึกษา เมื่อถึงวัยสร้างครอบครัว สหกรณ์มีสินน้ำใจร่วมแสดงความยินดีในโอกาสมงคลสมรส มีสินเชื่อเพื่อจัดหาหรือซ่อมแซม ปรับปรุงที่อยู่อาศัย บันน้ำใจเล็กน้อยแสดงความยินดีเมื่อมีบุตร มีสวัสดิการด้านทุนการศึกษาแก่บุตรธิดาของสมาชิก มีสินเชื่อเพื่อซื้อคอมพิวเตอร์ และยานพาหนะ มีบริการประกันภัยบ้านและรถยนต์ในอัตราค่าเบี้ยประกันที่ถูก มีสวัสดิการเยี่ยมเยียนเมื่อสมาชิกเจ็บป่วย มีบริการประกันสุขภาพ ประกันอุบัติเหตุ และประกันชีวิต มีเงินสงเคราะห์ช่วยเหลือเมื่อประสบสาธารณภัยต่าง ๆ มีการจัดกิจกรรมพบปะสังสรรค์ และทำกิจกรรมเพื่อสังคมสิ่งแวดล้อม และปลูกฝังศีลธรรมจริยธรรมอันดีร่วมกัน มีกิจกรรมและเงินสงเคราะห์รายเดือนให้แก่สมาชิกสูงวัยเกื้อกูลสมาชิกอาวุโส มีสมาคมอาสาสมัครและเงินช่วยเหลือค่าใช้จ่ายอาสาสมัครที่เสียชีวิต เป็นต้น มากน้อยเพียงใดขึ้นอยู่กับสถานะการเงินของแต่ละสหกรณ์ จึงสามารถกล่าวได้อย่างภาคภูมิใจว่า “สหกรณ์ออมทรัพย์เป็นเครื่องมือที่ดีในการพัฒนาคุณภาพชีวิตของประชาชน” ได้อย่างแท้จริง





สหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขสกลนคร จำกัด
จัดโครงการส่งเสริมการออมทรัพย์ในโรงเรียน
ประจำปีการศึกษา 2557 วันที่ 7 มิถุนายน 2557



สหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยขอนแก่น จำกัด
มอบทุนส่งเสริมการศึกษานูตรสมาชิกรประจำปี 2557
วันที่ 7 มิถุนายน 2557



สหกรณ์ออมทรัพย์ครุฑนทบุรี จำกัด
มอบทุนส่งเสริมการศึกษานูตรสมาชิกรประจำปี 2557
วันที่ 8 มิถุนายน 2557



สหกรณ์ออมทรัพย์ทาคอม จำกัด
มอบทุนการศึกษาให้กับนักเรียนนักศึกษาที่เรียนดี ประจำปี 2557
วันที่ 12 มิถุนายน 2557



สหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขนครพนม จำกัด
มอบเงินช่วยเหลือสาธารณภัย แต่สมาชิกรสหกรณ์ฯ
จำนวน 10,000 บาท วันที่ 12 มิถุนายน 2557



สหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขสตูล จำกัด
นำเสื้อผ้า ขนม ของเล่น มอบแก่กลุ่มมานิ (ซาไก)
ในอำเภอทุ่งหว้า จังหวัดสตูล วันที่ 16 มิถุนายน 2557



สหกรณ์ออมทรัพย์สภาอากาศไทย จำกัด
มอบเงินสนับสนุนกิจการวิทยาลัยพยาบาลสภาอากาศไทย
วันที่ 17 มิถุนายน 2557



สหกรณ์ออมทรัพย์ครูจังหวัดบุรีรัมย์ จำกัด
มอบทุนการศึกษาให้กับบุตรของครูในสังกัดโรงเรียนมารีย์อนุสรณ์
วันที่ 17 มิถุนายน 2557



สหกรณ์ออมทรัพย์ครูประจวบคีรีขันธ์ จำกัด
จัดโครงการอาชีพเสริม เพิ่มความรู้ ฝึกรายได้
ครั้งที่ 3 ปี 57 รุ่นที่ 1 วันที่ 21 มิถุนายน 2557



สหกรณ์ออมทรัพย์ครูชลบุรี จำกัด
จัดสอนวิชาชีพพระยาส์ให้กับสมาชิกสหกรณ์
ณ วิทยาลัยสารพัดช่าง ชลบุรี วันที่ 22 มิถุนายน 2557



สหกรณ์ออมทรัพย์โรงพยาบาลตำรวจ จำกัด
สนับสนุนวิทยาลัยพยาบาลตำรวจ จัดทำโครงการ
“ซื้อหุ้นฝึกปฏิบัติทางการพยาบาล” จำนวนเงิน 455,579 บาท
วันที่ 23 มิถุนายน 2557



สหกรณ์ออมทรัพย์สหภาพแรงงานไทยเรยอน จำกัด
มอบเงินสนับสนุนโครงการเพาะเห็ด
เพื่ออาหารกลางวัน โรงเรียนเทศบาลวัดแสนสุข
วันที่ 24 มิถุนายน 2557

สหกรณ์ใดอยากร่วมเป็นส่วนหนึ่งใน “CSR ออมทรัพย์...เพื่อสังคม” สามารถส่งภาพกิจกรรม พร้อมรายละเอียดมาได้ที่ E-mail: prfsct@gmail.com มาร่วมเป็นส่วนหนึ่งในการเผยแพร่ภาพลักษณ์ที่ดีของ ขบวนการสหกรณ์ออมทรัพย์ไทยกันนะคะ

ชสอ. มอบเงินสนับสนุน

โครงการของโรงเรียนในระดับการศึกษาขั้นพื้นฐาน ประจำปี 2557



มอบเงินสนับสนุนโครงการปรับปรุงอาคารสถานที่และ
สิ่งแวดล้อมในโรงเรียน ให้แก่ โรงเรียนอนุบาลวัดกลาง
ดอนเมืองชลบุรี จ.ชลบุรี
จำนวน 11,500 บาท เมื่อวันที่ 2 กรกฎาคม ที่ผ่านมา



มอบเงินสนับสนุนโครงการปรับปรุงพื้นสนามเด็กเล่น
ให้แก่ โรงเรียนวัดท่าเสา ต.อ.ปราจีนบุรี
จำนวน 11,500 บาท เมื่อวันที่ 10 กรกฎาคม ที่ผ่านมา



มอบเงินสนับสนุนโครงการคัดแยกขยะเพื่อรักษาสิ่งแวดล้อม
ให้แก่ โรงเรียนวัดสุขาราม จ.ฉะเชิงเทรา
จำนวน 11,500 บาท เมื่อวันที่ 10 กรกฎาคม ที่ผ่านมา



มอบเงินสนับสนุนโครงการพัฒนานักเรียนสู่สังคมอาเซียน
ด้วยกระบวนการจัดการเรียนรู้ใหม่ในศตวรรษที่ 21
ให้แก่ โรงเรียนบ้านคลองจาก จ.ตราด
จำนวน 10,000 บาท เมื่อวันที่ 16 กรกฎาคม ที่ผ่านมา

ชสอ. จัดอบรมให้ความรู้ “การใช้งาน Photoshop CS6 อย่างมืออาชีพ”



ฟรีเชนเทชั่น สร้างงานสื่อเพื่องานประชาสัมพันธ์องค์กร ได้อย่างสวยงามและทันสมัย รวมทั้งได้แลกเปลี่ยนประสบการณ์และความคิดเห็น
ระหว่างผู้เข้ารับการฝึกอบรมและวิทยากร เพื่อนำไปใช้ในการทำงานได้อย่างมีประสิทธิภาพ วิทยากรโดยคุณจิราวัลย์ เพ็งกุล มีผู้เข้ารับ
การฝึกอบรม จำนวน 35 คน จาก 26 สหกรณ์

ชสอ. จัดอบรมคอมพิวเตอร์ หลักสูตร “การใช้งาน Photoshop CS6 อย่างมืออาชีพ” ระหว่างวันที่ 23-25 กันยายน 2557 ณ ห้องอบรมคอมพิวเตอร์ ชสอ. โดย พลโท ดร.วีระ วงศ์สรรค์ รองประธานกรรมการ ชสอ. เป็นประธานในพิธีเปิด การจัดอบรมหลักสูตรนี้มีวัตถุประสงค์เพื่อเป็นการส่งเสริม
ให้บุคลากรของสหกรณ์มีความรู้ความสามารถในการออกแบบ
ภาพกราฟิก ดีไซน์ ออกแบบการจัดทำวารสาร นิตยสาร
ป้ายแบนเนอร์ การออกแบบสร้างกราฟิกสำหรับเว็บหรือ

โครงการทัศนศึกษาขอบคุณ
ผู้ลงทุนในหุ้นของ บลอ. ประจำปี 2557

ณ ประเทศสาธารณรัฐประชาชนจีน
(ปักกิ่ง-เซี่ยงไฮ้)

วัตถุประสงค์

- ✿ เพื่อเป็นการขอบคุณสหกรณ์ผู้ให้การสนับสนุน
ลงทุนในชุมนุมสหกรณ์ออมทรัพย์ฯ
- ✿ เพื่อเสริมสร้างความสัมพันธ์อันดีระหว่างผู้เข้าร่วมทัศนศึกษา
ขอบคุณผู้ลงทุนใน ชสอ. นำไปสู่การประสานงานและใช้บริการกันต่อไปในอนาคต

ทัศนศึกษา ฟรี

สหกรณ์ที่ลงทุนในหุ้น ทุก 10 ล้านบาท
ตั้งแต่วันที่ 1 เมษายน - 28 พฤศจิกายน 2557
ทัศนศึกษาประเทศสาธารณรัฐประชาชนจีน
(5 วัน 4 คืน)

เดินทาง

วันพุธที่ 4 -
วันอาทิตย์ที่ 8 กุมภาพันธ์
2558

สอบถามรายละเอียดเพิ่มเติมได้ที่ ฝ่ายเงินทุน
ชุมนุมสหกรณ์ออมทรัพย์แห่งประเทศไทย จำกัด

199 หมู่ 2 ถนนนครอินทร์ ตำบลบางสีทอง อำเภอบางกรวย จังหวัดนนทบุรี 11130
โทรศัพท์ 0 2496 1199 ต่อ 125-127, 109 โทรสาร 0 2496 1177 และ 0 2496 1188
www.fsct.com

หมายเหตุ ชสอ. ขอสงวนสิทธิ์ในการเปลี่ยนแปลงกำหนดการเดินทาง เพื่อความเหมาะสม

ตัวอย่างใช้เงิน และ เงินฝากประจำ

“รุ่นครบรอบ 42 ปี ชสอ.”

ออมทรัพย์กับ ชสอ. ดอกเบี้ยสูง

ตั้งแต่วันที่ 18 สิงหาคม - 15 กันยายน 2557

วงเงิน	ระยะเวลา 12 เดือน
	อัตราดอกเบี้ยร้อยละต่อปี
1 ล้านบาทขึ้นไป	4.30
5 ล้านบาทขึ้นไป	4.40
10 ล้านบาทขึ้นไป	4.50

: ลงทุนรุ่นครบรอบ 42 ปี ชสอ. 50 ล้านบาท รับสิทธิ์ร่วมโครงการทัศนศึกษาขอบคุณผู้ลงทุนใน ชสอ. ปี 2557 ณ ประเทศญี่ปุ่น

สอบถามรายละเอียดเพิ่มเติมได้ที่ : ฝ่ายเงินทุน ชสอ.

โทรศัพท์ 0 2496 1199 ต่อ 125 - 127, 109 โทรสาร 0 2496 1177 และ 0 2496 1188 www.fsct.com

สินเชื่อ ชสอ. อัตราดอกเบี้ยเงินกู้ ดังนี้

ตั้งแต่วันที่ 30 กันยายน 2556 เป็นต้นไป

	ระยะสั้น	ระยะกลาง	ระยะยาว
อัตราดอกเบี้ย	4.95 ต่อปี	5.15 ต่อปี	5.25 ต่อปี



ชำระค่าฝากส่งเป็นเงินเชื่อ
ใบอนุญาตเลขที่ พิเศษ 5/2552
ปณ.ค.บางกอก